# Liber Quartus Physicorum

## Caput .1.<sup>m</sup>. 2.<sup>m</sup>. 3.<sup>m</sup>. 4.<sup>m</sup>. et 5.<sup>m</sup>.

### Quaestio .1.<sup>a</sup>.

## Recte ne Aristotiles naturam loci explicarit?

Ora 1<sup>a</sup> qd ut locus. Et ex Aristote loco est superficies corporis am-  
bientis. Et qd ea, qd de loco dicitur comprehendit superficiem corporis am-  
bientis ut est sphaera, plenum, vacuum. Et superficies loci est. Non  
enim negamus hanc superficiem retorem contineri ad corpus contentum  
et si retorem agilitatis, si nempe corpus contentum habeat qd in-  
talem si non qd agilitate lapidis. Et qd dicitur non esse in loco ab  
Aristote descripto.

Unde colligitur 1<sup>o</sup> qd locus dicitur hanc vim conservandi res  
et accipiendum qd superficies nuda (sic enim non est aliter, sicut nec  
invenitur) ad effectum agilitatis ad corpora luenda idoneis.  
Colligitur 2<sup>o</sup> bene posse rem mutare superficiem qd mo-  
veatur, ut patet in terra, qd immota aliam ad aliam accipit superficiem indit.  
Colligitur 3<sup>o</sup> superficiem posse moveri sicut ex accidente ad motu-  
onem corporis circumfusum, qd non Aristoteles dicit loco esse im-  
motabilem loquens est de superficie sumpta in se ad superficiem  
imaginariam, qd sic immutabile est impossibile. non est qd in-  
motus est et aliter movetur et ex accidente dum conservat rem  
ad superficiem, qm non in loco est qd ipsa loci est imaginatione  
fingimus.

Colliges 4<sup>o</sup> si unū corpus sit partim in aq<sup>a</sup> partim in aere  
ascendendum ē in uno loco, et sufficit ex illis duobus q<sup>si</sup> parti-  
alibus aq<sup>a</sup> et aere composita. Si n<sup>o</sup> duo corpora penetrata am-  
biant eād<sup>em</sup> sufficie dicenti duo locos n<sup>o</sup> unū q<sup>a</sup> sufficit mul-  
tiplicitas suggestivōrum ut dicenti duo ab una. Sicut adicivna  
loci unū, ut una albedo in duobus lapidibus efficiat duos la-  
pides albos.

Colliges 5<sup>o</sup> n<sup>o</sup> opus ē ut sic q<sup>d</sup> movetur aq<sup>a</sup> suffi-  
ciem, ut sit in Angelis, q<sup>d</sup> n<sup>o</sup> circumsequenti 2<sup>a</sup> sufficie corpora,  
cum sint spirituales. Colliges 6<sup>o</sup> opus ē ut sufficies ita am-  
beat corpus, ut ei addeat, et tota toti, et pars parti riat,  
i<sup>n</sup> mo n<sup>o</sup> 2<sup>a</sup> Christus in unitate in Sacramento, cum sit ibi  
definitive.

## Questio 2<sup>a</sup>

Utrum supremum celum in loco sit?

Nomine sup<sup>er</sup>mi celi intelligit<sup>ur</sup> 1<sup>o</sup> mobile supra q<sup>d</sup> Arist<sup>o</sup> n<sup>o</sup> ag-  
novit aliud celum. Apperuit ipse Arist<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> mobile n<sup>o</sup> ē  
in loco p<sup>er</sup> se, et actu, q<sup>a</sup> a nullo alio circumscripto: id p<sup>er</sup> ac-  
videns, et potestate q<sup>a</sup> 1<sup>a</sup>, q<sup>libet</sup> pars ist<sup>ius</sup> celi ita ē ab-  
turi inherens ut si separaret<sup>ur</sup> esset in ea ut in loco p<sup>er</sup> se.  
Non negavit Arist<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> mobile h<sup>abere</sup> locum intrinsecum, q<sup>uod</sup> p<sup>ro</sup>bat<sup>ur</sup>  
hoc n<sup>o</sup> acquit<sup>ur</sup> p<sup>er</sup> suum motum. Nos t<sup>amen</sup> q<sup>uod</sup> alios celos supra  
1<sup>o</sup> mobile agnovit, illud p<sup>ro</sup>ve actu et p<sup>er</sup> se h<sup>abere</sup> locum ex-  
trinsecum asserimus de si q<sup>uod</sup> existit de celo Empyreo, duo il-  
lud h<sup>abere</sup> locum potestate, q<sup>uod</sup> libet<sup>ur</sup> d<sup>icitur</sup> pot<sup>est</sup> condere aliud  
corpus, i<sup>n</sup> illud ambeat.